U' fil' a. n'icus tuus p' parte
tua p'osuit q' cum can' d'ic'
uilitas m' m'od'is 7 religiosis
locis p'ululasse repis symoni
aca p'uitate ita q' i' eis multi p'
ao sunt recepti qui p'oi' g'is re
cipi debuissent imo 7 ad religi
onis obseruanciam mutari du
bitas igr' anqz multitudine repit'
m'ca scuitati sit aliquid d'ithend'.
Nos igr' m'qui t. t. q' si adu
sus eos qui late sunt h' macu
lari accato coram te fuit cano
nice m'stituta postq' eam oedie
fuit iudicario p'p'atu' tam m

seu xpi natiuitate diuine nre filiacoi ac natuu'. q' adi
copulat. **H**ic ex copulans p' eam intelligere dat nre
diuine filiacoi potestate qua lacus dimulgar. **Crisos'**
i' ioh's ait fides ipa et grana spu' facti ea q' ex nu
datis auferet me q'itate om' i' d'na plasmanit figat'
oed' ad vnu' regalem insignunt caractere quid hinc
clemencie par et quis regum ex eoz nobiscum construc
tus luro et eos si moribz meliores dignat' amare sue
mitiae quos suos fore cognouit. **Ungentz** at' dei filioz
no' dedignat' publicanos et m'ed'os d'm'tes et paupes
m'firmos et claudos cetiu' filioz dei asstibere tanta e'
fidei m' ip'um firmitudo tanta gracie spu' sancti sup'ha
bundantia. **E**t sic igr' ex metallor' nata' conueta t're
confestim auz' fiant sic multo mag' ex luceis auroz
baptistina opat' spu' s'c' locos qui si m' aiaz' m'is m'itu

quale qua omis ad vnu
insignunt regalem
ymagnis caractere

Quo ad 2m' quid tan
te contem'placo' altius d'
mag' qua m'fimb' ol
tims m'ima m'ediu'
reflorent. **Q**uo ad
3m' quid finire ac sua
u' affectionem penetra
bilis qua caritas m'et'
intellectu foris stance

In p'mo ex p'te p'ans
Tepo edificatua edifi
canti. **I**n 2o ex p'etate
I fide confortam'. **I**n 3o
ex d'm'tate 7 caritate ra
dicant'. **I**n h'is p'ibz
d'ic'et collatio.

Adixi p'mo q' m' d'ic'
bis thematis insinuat'
m' d'iuine filiacoi
nobis et honorifici ac
vlt' oblata p'at' qua
et. **E**t quatio est an
nectans et ordmans
fina; m'itacoi' nati
uitati ex deo ex d'ic'is

sup et p aqua et spm t bna regnam eterna
Quod dixi 3^o et finalit^r qd in verbis t^ris
 tangit eazunde n^rum insupabilis et
 eterne p^rone bntas et p^ratit^r Nam
 aut alchuing n^rum magni karoli t libeo t
 matib quem
 ad eunde co
 scripsit Au
 gelista et p
 etate omis
 p^rone t xpo
 ostenderet aut
 verbum caro
 factum est
 hac ditione
 factum est
 reputare vo
 lens et ait
 Quis n^ro
 n^risimicem
 diuine sub
 stantie aut
 alius mar
 cupabilis ue
 versionem n^r
 illa p^ro om
 n^risimicem
 seu ditione
 supior sit f
 carnis Vere
 assupcionem
 et forme se
 cui p^ro in
 tanta manete quod est no in carne substa
 nata asserere p^rpheta tu at id ipse est et
 sic dictum hoc factu t infirmat no fanta
 sam aut fictoz aut suspicoz fore d^rspe
 sacoz opa snt quib^r hereticorum assererat
 sed veratem ex^rta et asseroz verbi raz
 nis Ita quoz verbu caro bnu t confusioe
 facta neg destructoe p^raz h omoe quada
 ineffabili et menanabili qua deus ipse fe
 cit qua et theologo omone vocant p^rona
 lem sicut et xpis noiat bna p^rona dupli
 cis ne diuine sq et humane Qui p^ro
 magne sue pietatis mund ad nos descen
 dens require nos voluit ad salute n^r ag
 utiq^r her de gratia Quid na aut alchun

denunciacom hi f^rua correpcio
 sedm regulam ewnglicam no
 p^resserat t uidem abant asse
 rent q^r correpcio hi p^rmisit
 sent liez ad pband hoc duoz
 monachoz uiranta fuissent
 ex^rta q^r in sup hoc ip^ro nondu
 atende desistebant nos ut p^re
 dixim frequitib^r clamozib^r excu
 tati ex officio n^ro uolunt m
 quirere de p^rmissis omis moa
 chos qui uel cu ip^ro ul^r et ip^ru
 accesserant uiranti uiculo as
 tringentes ut de p^romis plena
 qm^r scirent exponerit uiratem
 quoz de p^rocoes m^ris p^ris redacte
 cu publicate fuissent sup ip^ris
 reperit m^ris p^ris disputare qa
 uo tu exasserone monachorum
 tum ex albis ofessione cogno
 uitm q^r idem no modica sumam
 pecunie relictam a p^recessore suo
 expendat t in alia summa ma
 ioz moastiu obligarat nos cu
 q^r dilapidatoe suspectu ab ami
 nistratoe albacie durim^r suspe
 dend. Sz quia symonia multis
 modis cont ip^rm albem uideba
 tur ee p^rbata ip^re t testes mltas
 exrepciones opposuit sup quib^r
 fuit multipliciter disputatum
 aliis assentib^r in crimine symo
 nie sicut m^ris lele maies os
 indiffent tam infames qm^r cri
 minosos no solum ad accusan

no t loco pallegato m^ris p^ro t bntate p^rone om
 ni filii homo assumit^r et queadmod^r t bna p^rona qui
 libet homo Amia .s. solis et caro Ita sit xpis bna
 p^rona uerbum et caro et intelligat homo t^ro gratuito
 munere p^r eand^r g^raz a peccatis se posse iustificari Na
 her gratia suscepit ho
 mine fata bntate p
 sone et idem ip^re esset
 ena filius homis qui
 dei filius et sic in y
 sub omg p^rone p^reta
 te duacum n^rum in
 signa reluceret qua
 rum bna sine initio
 a^r cu initio et salua
 p^retate bntate uate
 et t^rua uenite p
 sonam suscepit est a
 maestate huilis a bnt
 tate firm^r et ab et
 nitate mortalitas et
 sub h^ritate amplius
 elucesceret maestas
 sub infirmitate uirtu
 et moditas sub etem
 rate ad p^rfinendu op^r
 me salua delectabi
 luis un et p^re omg
 p^rone p^ratit^r coib
 deo et homi dicit glo
 ria vel contudlia cu
 aplis dicit dnu glo
 rie auasium ubi au^r sonat t ignominia Verum
 ex quo diuinitas humanitate t bntate sue p^rone as
 supsit ante mag^r eandem deseruit ap^rto dicere et si
 afixus est ex infirmitate uiuit t^r ex bntate dei si
 aut alore utu securus p^rissam sol no dereliquit
 ang in se habet splendore f^res t^r dilectissim diuine
 filiatib^r p^rate teneam^r dei et homis filiu xpis de
 sicut credam^r et ex g^raz omom^r p^rostatio no m^ris
 meritis sed eius^r gratia ad beatitudme subleuam^r
 prestante nobis hoc uerbo carne facto xpo ihesu
 in secula benedicto Amen

Collatio ventis 1240 In iubilco t die marti
 abbat^r suscipiedo dnm cardiale epim augustin

Reuerendissime Reuerendissimè pater sancte eadē
 ecclesie cardinalis pater dignus Et si dicitur
 dono sacra pontifici eccle angustem vo
 cabam laudabiliter ptem pollicatus dicit
 ecclesiasticis curis p nris tamē dei et apostolice sedis gra
 uatibus astringunt dono
 cardinalatus agruitum
 diuine uitae messis virtu
 zamq; dominice aere ad
 extirpandum a xpia
 populo quidq; discordie
 quidq; distensionis a disa
 dii fuerit subortum Hic
 in reuocandis qualesq;
 tunc suscepti laboris o
 neus et honoris ac con
 gratulacōis mater nra
 alma hec omisitias stu
 dii hec delibegem qua m
 pūaaz acunt t capite
 suo dno rectore doctoru
 bus inguis celibz repn
 ratam sio constare as
 pectui goso Pfect
 t pms mōre more soli
 to Verbum desup alla
 tum verbum pphetia
 verbum concordie et
 vnionis plenu d vi
 ysare Domine dab
 pacem nob Original
 ysare xxvj. Excellen
 tissime Tanc castroium dei Jam conuissam In quibz
 militandu nob extat q ecclie hostes qua sic depine
 spu sancto Canticoz q; terribilis et castroz acies
 ordmata In huc si quis castris dei existunt Sicut si
 hantissim fulgentes omi rectitudine iusticie omi au
 tela pudentie omi forma doctrine quos optime no
 uit psalmngph anes gloriosa ecclie sancte dei et in
 quens fundamenta eius in montibz sanctis Hor
 est uix cassiodoz Taphas et pphetis Suis qui die
 ti montes ob fidei soliditate et ob sanctitate excellen
 tiam qui ad supna firmis elenati celesti granite pro
 uinat In pennis et vera dei ecclesia est constituta
 magna totius culmū ecclesiastica apparet soliditas

lariis qui adhuc existit et an iustis
 grad. an excellencioris digni
 tatis. adhuc utrum fuisse clare
 opinionis et bone fame an gūit
 infamatus et ualde suspectus et
 ut de facili possit puniri an sit
 scandalo neqat qdempnari ptea
 utrum testes sint honesti. an e
 minoli et an sint emdaci de cri
 mine an ad huc memie pseue
 ret. Rursus si crimina sint eade
 ut minora an paria ut maiora
 utrum ne testes ex zelo iusticie an
 ex malignitatis fomite deposu
 isse credantur Deniq; ut ad p
 uitatem symdiaca detegenda
 sola dea testiu inducantur an
 alia et ad inimicula suffragent
 hec oia sunt ad intelligencia
 illi eple distinguenda. ille qui
 dem pontifianus albs qui iam
 pridem renūciavit mundo erat
 de sy moia puuro dilapidacōe
 ac insufficiencia gūit infama
 tus. Cūq; p monachos qui ui
 rauerant phibe testimonium ui
 tati symonia multis modis ui
 dereur pbata. ipe contē testes
 mltas excepces opposuit aspi
 racōes uidebz inimicicias capi
 tales furum et adulterū ut eos
 a testimonio remouet nos uone
 innocentie puitas ofu sa subcū
 bet ut symonie puitas effuger
 impunita illas dūtaxat excepco